
 
  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIANO 
VIA CASTELLO, 7 – 10070 FIANO (TO) 

011 9254261 – 011 9254552- 011 9255121 
             C.F.: 92028690011 - C.M.: TOIC828007 - sito: www.icfiano.edu.it 

 

TOIC828007@istruzione.it TOIC828007@pec.istruzione.it 
 

 

 
FIANO, 03/03/2022 
 
CIG: Z4E356E9BA 
 
OGGETTO: Determinazione a contrarre n. 37 per l’acquisto di mascherine FFp2 
                   per alunni e personale in regime di auto-sorveglianza (Circolare  
                   M.I. n.    110 del 01.02.2022) 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

PREMESSO che si rende necessario acquistare mascherine FFp2 per alunni e docenti 
collocati in auto sorveglianza, come da disposizione del D.L.5/2022; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;  
VISTO Il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, concernente “ Regolamento recante le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  
VISTO l'articolo 32, c.2 del D.Lgs 50/2016 “Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture”, il quale dispone che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento 
dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte”;  
VISTO l’art. 36 del D.Lgs 50/2016, modificato dal successivo art. 25 del D.Lgs. n. 56 del 
19 aprile 2017 recante “Disposizioni integrative e correttive al D.lgs n. 50/2016” che 
prevede l’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici per l’acquisizione di forniture, servizi e per l’esecuzione di lavori sotto soglia 
comunitaria di valore inferiore a 40.000 euro;  
VISTO il D.L. n. 4 del 27.01.2022, art. 19 - Misure urgenti per la scuola, l'università' e la 
famiglia connesse all'emergenza da COVID-19 ;  
TENUTO CONTO del D.L.5/2022, art. 6, che stabilisce “l'utilizzo di dispositivi di protezione 
delle vie respiratorie di tipo FFP2 da parte dei docenti e degli educatori fino al decimo 
giorno successivo alla data dell'ultimo contatto con l'ultimo soggetto confermato positivo al 
COVID-19”; 
VISTA La nota M.I. prot. n. 110 del 01.02.2022 che, in applicazione dell’art. 19 del D.L. n. 
4/2022, fornisce indicazioni operative in merito alla fornitura delle mascherine FFP2 per gli 
alunni e il personale in regime di auto-sorveglianza, 

 
 
 
 

http://www.icfiano.edu.it
mailto:TOIC828007@istruzione.it
mailto:TOIC828007@pec.istruzione.it


 
  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIANO 
VIA CASTELLO, 7 – 10070 FIANO (TO) 

011 9254261 – 011 9254552- 011 9255121 
             C.F.: 92028690011 - C.M.: TOIC828007 - sito: www.icfiano.edu.it 

 

TOIC828007@istruzione.it TOIC828007@pec.istruzione.it 
 

 

CONSIDERATO che è necessario procedere all’ acquisto delle Mascherine FFP2 presso 
una delle farmacie che hanno aderito al Protocollo stipulato il 04 gennaio 2022 tra il 
Commissario Straordinario per l’emergenza Covid- 19, il Ministro della Salute e le 
associazioni di categoria maggiormente rappresentative delle farmacie, ai sensi dell’art. 3 
del D.L. 30 dicembre 2021 n. 229; 

DETERMINA 
 

Art.1 le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

Art.2   L’avvio della procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2,  
  lett. a) del D.lgs. n. 50/2016, così come modificato dal Dlgs n.56/2017, per la  
  fornitura di n.770 Mascherine FFP2 per gli alunni e il personale in regime  
  di auto-sorveglianza, alla Farmacia convenzionata di VALLO  –Via        
  Monasterolo,  4 - 10070 VALLO (TO)  P.IVA 10839760013  

Art.3 L’importo della spesa complessiva di cui all’art. 2 è di €.385.00 Iva compresa. 
Art.4  Di autorizzare la spesa complessiva stimata sul pertinente capitolo di bilancio  
  della scuola per l’anno 2022; 
Art. 5  Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 

agosto 1990, il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente scolastico 
prof.ssa Luigina Castagnero.  

 
La presente determina viene pubblicata sul sito web della  presente istituzione scolastica 
www.icfiano.edu.it 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Luigina CASTAGNERO 

 
_____________________________ 

 

http://www.icfiano.edu.it
mailto:TOIC828007@istruzione.it
mailto:TOIC828007@pec.istruzione.it
http://www.icfiano.edu.it

		2022-03-03T08:22:48+0100




